
Identificación del convocante: Consejo Nacional de Ciencia y Tecnología (CONACYT)

Identificación del programa: Programa PROCIENCIA

Identificación del puesto en 

evaluación: Profesional Técnico Administrativo

Requisito excluyente

Profesional 

Universitario

Cumple/no cumple                                                  

Postgrado                                                                                                                      

hasta 20 puntos

Cursos de 

capacitación

hasta 10 puntos

Hasta 30 

puntos

Requisito excluyente 

Cumple/no cumple

Experiencia  Laboral 

General hasta 15 

puntos

Requisito 

excluyente

Cumple/no 

cumple

Experiencia  Laboral

 Especifica hasta 30 

puntos

Hasta 

45 puntos

Hasta

10 puntos

Hasta

15 puntos
Hasta 100 puntos

CPAF22-1 CUMPLE 0 2 2 Cumple 15 Cumple 30 45 9 9 65

CPAF22-5 CUMPLE 0 0 0 Cumple 15 Cumple 30 45 Ausente *N/A 45

CPAF22-8 CUMPLE 0 4 4 Cumple 12 Cumple 30 42 4 *N/A 50

CPAF22-13 CUMPLE 0 5 5 Cumple 15 Cumple 27 42 Ausente *N/A 47

CPAF22-15 CUMPLE 0 2 2 Cumple 15 Cumple 28 43 Ausente *N/A 45

CPAF22-36 CUMPLE 20 4 24 Cumple 15 Cumple 27 42 Ausente *N/A 66

CPAF22-39 CUMPLE 0 7 7 Cumple 15 Cumple 30 45 8 11,5 71,5

CPAF22-45 CUMPLE 0 10 10 Cumple 15 Cumple 30 45 4 *N/A 59

CPAF22-48 CUMPLE 0 6 6 Cumple 15 Cumple 30 45 6 9,5 66,5

CPAF22-50 CUMPLE 15 10 25 Cumple 15 Cumple 27 42 8 8,5 83,5

CPAF22-56 CUMPLE 0 10 10 Cumple 15 Cumple 30 45 4 *N/A 59

Observaciones:

(*)N/A: No aplica: Los postulantes con esta observación no alzaron el 60% de la evaluación de competencias para acceder a la evaluación de entrevistas

Puntuación mínima

El postulante deberá obtener por lo menos el 60% del puntaje total establecido en la evaluación curricular para pasar a la siguiente evaluación (competencias)

El postulante deberá obtener por lo menos el 60% del puntaje total establecido en la evaluación de competencias para pasar a la siguiente evaluación (entrevistas) 

TOTAL 
Evaluación de 

competencias
Entrevista TOTAL GENERAL 

Matriz de evaluación

Codigo del Postulante

Formación Académica TOTAL Experiencia Laboral General Experiencia Laboral Especifica


